Monarch was not ungrateful. The former grants in fa-

vour of the Templars were confirmed by him, and eon-
tinued by his successors.

The institution of the “ Royal Order ” by King Robert,
after the Battle of Bannockburn, has led some historians to
suppose that the Templars were identified with that body,
and when we consider that for centuries that Order was
connected with the higher grades of Masonry, which in
our own day have been recognised by the Templars, it is
not surprising to find that this error has been very preva-
lent. M. Thory, in his “ Acta Latomorum,” gives an ac-
count of the Royal Order, otherwise called the Orders of
H. D. M. of Kilwinning, but does not attempt in any way
to combine it with the Temple. Indeed, as will subsequent-
ly appear, no such amalgamation ever-took place.

The extent of property in Scotland exclusively belonging to
the Temple during the fourteenth and fifteenth centuries, is
stated to have been very considerable. Much of this land ap-
pears to have been feued out to Temporal Barons either for
fixed rent or man-service, a praeticeoriginallyintroduced from
the customs of the Latin Empire in Palestine, where as many
lay Knights or retainers, as regular Members of the Order,
were ranged beneath the banners of the Temple. Among
the documents still preserved, and now in possession of the
Order, are several charters of this period, two of which being
grants of Confirmation by the Barons de Lisours, Lords of

——
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Gowerton in Mid-Lothian are here inserted. The first is a
Charter by William de Lisours the elder, and is dated about
the year 1340.—

“ Omnibus Cristi fidelibus presens scriptum visuris vel
audituris Willelmus de Lysuris Salutem Sciatis me dedisse
concessisse et hac carta mea confirmasse ad feodamfirmam
Ade filio quondam Walteri filii Aldwyne et Cristiane sponse
sue Ricardo filio quondam Galfredi filii Gunnyldi et Alycie
sponse sue et Malcolmo filio Dauid Dun et Eue sponse sue
totam illam terram quam Thomas de templo tenuit in feodo
de Gouriton de dono quondam Gregorii de Lysuris Cappel-
lani scilicet sex acras terre quas dictus Gregorius dicto
Thome contulit cum cristiana sorore sua in maritagium de
illa terra quam dictus Gregorius tunc temporis tenuit de
templo cum omnibus suis pertinenciis rectitudinibus esscaetis
et aysiamentis ad dictam terram spectantibus sine aliquo
retenemento cum communi pastura et cum libero introitu
et exitu ad communem pasturam et ad alia communia aysia-
menta tocius uille de Gouriton scilicet ad quatuor uaccas ad
quatuor boues ad triginta oues ad quatuor sues et ad vnum
equum plenarie cum eorum sequelis de duobus annis integris
Tenendam et habendam dictis Ade et Cristiane sponse sue
Ricardo et Alycie sponse sue et Malcolmo et Eue sponse
sue et eorum heredibus de me et heredibus meis uel meis
successoribus libere quiete plenarie et honorifice in omnibus
in moris et marisiis in uiis et semitis in bosscis et planis in
stangnis et molendinis in aquis et pisscariis in pettariis et
turbariis in fossis fodiendis et domibus construendis et in

omnibus aliis aysiamentis dicte uille de Gouriton spectanti-
- ]
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bus Reddendo inde annuatim illi et heredes sui mihi et
heredibus meis uel meis successoribus tantummodo sex de-
narios pro omnibus ad festum Sancti Michaelis et pro omni
seruicio consuetudine exactione et demanda seculari. Volo
et concedo quod ipsi pro uoluntate eorum habeant vnum ho-
minem uel vnam feminam cum sua familia pacifice sedentem
super dictam terram in domibus constructis ibidem et con-
struendis ad utendum dictis aysiamentis sicut plenius pre-
scriptum est Et ego et heredes mei uel mei successores
dictam terram totam cum omnibus suis supradictis aysia-
mentis et pertinenciis dictis Ade et Cristiane sponse sue
Ricardo et Alycie sponse sue et Malcolmo et Eue sponse
sue et eorum heredibus warantizabimus aquietabimus et de-
fendemus contra omnes homines et feminas in perpetuum.
In cuius rei testimonium,” &ec.

The second Charter, by another William de Lisours was
granted rather more than a century later, and is very
remarkable, not only for the peculiar nature of the grant,
but for the special clause of warrandice which it contains
against the Templars.—

“ Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel
audituris Willielmus de Lysuris dominus de Gouriton
salutem Sciatis me dedisse concessisse et hac carta mea
confirmasse Stephano de Maleuill clerico ad feodam firmam
pro homagio et seruicio suo totam terram meam quam
teneo de templo in feodo meo de Gouriton et illam terram
que fuit Thome de templo cum omnibus earundem perti-
nenciis diuises libertatibus rectitudinibus placitis esscaetis
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et aliis aisiamentis ad dictas terras spectantibus interius et
exterius sine aliquo retenemento et cum libera potestate
fossandi dictas terras et claudendi sicut melius sciuerit et
poterit -Tenendas et habendas dicto Stephano et heredibus
suis vel suis assignatis exeptis uiris religiosis et uiris me
maioribus de me et heredibus meis in feodo et hereditate
libere quiete plene et honorifice in omnibus in moris et
marisiis in viis et semitis in bosscis et planis in stangnis et
molendinis in aquis et pisscariis in petariis turbariis et
brueriis in fosgis fodiendis et domibus construendis et in
omnibus aliis aisiamentis dicte uille mee de Gouriton perti-
nentibus et cum libertate braciandi tabernam et tabernam
carnes et alia uendendi sine impedimento et contradictione
mei uel heredum seu balliuvorum meorum cum communi pas-
tura vtriusque more orientalis et occidentalis et alia cum
libero introitu et exitu ad totam communem pasturam feodi
‘mei de Gouriton scilicet ad quatuor equos vtriusque sexus
ad sexdecim boues ad sexdecim uaccas ad octies viginti
oues matrices et ad octo sues plene cum omnibus sequelis
dictorum omnium animalium de duobus annis integris Volo
autem et concedo pro me et heredibus meis quod nec dictus
Stephanus nec heredes sui nec sui assignati aliquo modo
occasionentur de sexu nec de etate dictorum animalium sed
quod numerus eorundem nullatenus exedatur et si plenum
numerum de propriis animalibus non habuerint licebit eis
capere aliena animalia super eandem pasturam ac si essent
propria, ad faciendam eorum commodum in omnibus sine
aliqua perturbatione. Concedo etiam pro me et heredibus
meis quod dictus Stephanus et heredes sui vel sui assignati
habeant duos homines uel tres sub se sedentes super dictas
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terras ad vtendam vna secum uel sine se diotis communibus
aisiamentis et libertatibus cum eorum animalibus sine pre-
dicti numeri transgressione Reddendo inde annuatim mihi
et heredibus meis uel meis certis actornatis ille et heredes
sui uel sui assignati pro omnibus tantummodo quinque
esolidos argenti medietatem scilicet ad passca et alteram
medietatem ad festum sancti Michaelis pro omnibus seruiciis
oconsuetudinibus sequelis exactionibus et aliis demandis secu-
laribus Et ego et heredes mei dictas terras cum omnibus
supradictis libertatibus et aisiamentis dicto Stephano et
heredibus suis uel suis assignatis contra omnes homines et
feminas templarios et alios warantizabimus adquietabimus
ot defendemus in perpetuum. In cuius rei testimonium,”
&o.